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Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft über die Erstellung

Wir haben auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss – bestehend aus Bilanz, Gewinn- und

Verlustrechnung sowie Anhang – des Unternehmens Circulum Vitae GmbH für das Geschäftsjahr vom 1.

Januar 2022 bis 31. Dezember 2022 unter Beachtung der deut schen handelsrechtlichen Vorschriften

erstellt.

Grundlage für die Erstellung waren die von uns geführten Bücher und die uns darüber hinaus vorge legten

Be lege und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben, sowie die uns er teilten

Auskünf te.

Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen

han delsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberater kammer zu den

Grundsätzen für die Er stel lung von Jah resabschlüssen durch geführt. Dieser umfasst die Ent wicklung der Bi-

lanz und der Ge winn- und Ver lust rechnung sowie des Anhangs auf Grundlage der Buchfüh rung und des

Inventars sowie der Vor ga ben zu den anzu wen denden Bi lan zie rungs- und Bewertungs metho den.

Berlin, 10.07.2023

Sebastian Schulze

Steuerberater

AIOS Tax AG

Steuerberateratungsgesellschaft
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BILANZ zum 31. Dezember 2022

Circulum Vitae GmbH Bestattungsdienstleistungen, 12047 Berlin

AKTIVA
 

EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 

A. Anlagevermögen
 

I. Immaterielle Vermögensgegenstände
 

1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerb-
liche Schutzrechte und ähnliche Rechte und
Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und
Werten 64.639,00 23.018,00

 
II. Sachanlagen

 

1. technische Anlagen und Maschinen 206.326,00 0,00
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsaus-

stattung 44.185,00 3.358,00
3. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 1.032.325,89 109.096,97

1.282.836,89 112.454,97
 

Summe Anlagevermögen 1.347.475,89 135.472,97
 

B. Umlaufvermögen
 

I. Forderungen und sonstige Vermögensgegen-
stände

 

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 147,95 0,00
2. sonstige Vermögensgegenstände 51.631,92 26.956,67

- davon gegen Gesellschafter EUR 224,03 
(EUR 224,03)

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als
einem Jahr EUR 13.640,00 (EUR 4.320,00)

51.779,87 26.956,67
 

II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-
haben bei Kreditinstituten und Schecks 4.329.618,45 1.487.020,71

 

Summe Umlaufvermögen 4.381.398,32 1.513.977,38
 

C. Rechnungsabgrenzungsposten 17.918,55 1.210,00
 

5.746.792,76 1.650.660,35

PASSIVA
 

EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 

A. Eigenkapital
 

I. Gezeichnetes Kapital 46.382,00 32.894,00
 

II. Kapitalrücklage 6.805.942,18 1.814.072,18
 

III. Verlustvortrag 230.467,93 19.115,31
 

IV. Jahresfehlbetrag 1.016.560,35 211.352,62
 

Summe Eigenkapital 5.605.295,90 1.616.498,25
 

B. Rückstellungen
 

1. sonstige Rückstellungen 49.864,40 2.500,00
 

C. Verbindlichkeiten
 

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistun-
gen 53.273,30 30.821,00
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem

Jahr EUR 53.273,30 (EUR 30.821,00)
2. sonstige Verbindlichkeiten 38.359,16 841,10

- davon gegenüber Gesellschaftern 
EUR 1.067,42 (EUR 841,10)

- davon aus Steuern EUR 13.728,58 (EUR 0,00)
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit 

EUR 1.840,68 (EUR 0,00)
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem

Jahr EUR 38.359,16 (EUR 841,10)
91.632,46 31.662,10

 

5.746.792,76 1.650.660,35
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ANLAGENSPIEGEL zum 31. Dezember 2022

Circulum Vitae GmbH Bestattungsdienstleistungen, 12047 Berlin

Anschaffungs-,
Herstellungs-

kosten

Zugänge Abgänge Umbuchungen Anschaffungs-,
Herstellungs-

kosten

kumulierte
Abschreibung

Abschreibung
Geschäftsjahr

Abgänge Umbuchungen kumulierte
Abschreibung

Zuschreibung
Geschäftsjahr

Buchwert

01.01.2022 31.12.2022 01.01.2022 31.12.2022 31.12.2022
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

             
 

A. Anlagevermögen
 

I. Immaterielle Vermögensgegenstände
 

1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutz-
rechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

23.540,59 64.625,80 88.166,39 522,59 23.004,80 23.527,39 64.639,00

Summe Immaterielle Vermögensgegenstände 23.540,59 64.625,80 88.166,39 522,59 23.004,80 23.527,39 64.639,00
 

II. Sachanlagen
 

1. technische Anlagen und Maschinen 0,00 225.083,49 225.083,49 0,00 18.757,49 18.757,49 206.326,00
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.456,26 47.717,16 17.090,49 68.263,91 98,26 23.980,65 24.078,91 44.185,00
3. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 109.096,97 1.165.402,90 242.173,98- 1.032.325,89 0,00 0,00 1.032.325,89

Summe Sachanlagen 112.553,23 1.213.120,06 0,00 1.325.673,29 98,26 42.738,14 42.836,40 1.282.836,89
 

Summe Anlagevermögen 136.093,82 1.277.745,86 0,00 1.413.839,68 620,85 65.742,94 66.363,79 1.347.475,89
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Circulum Vitae GmbH Bestattungsdienstleistungen, 12047 Berlin

EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 

1. Umsatzerlöse 11.282,61 0,00
 

2. andere aktivierte Eigenleistungen 289.196,92 732,17
 

3. Gesamtleistung 300.479,53 732,17
 

4. sonstige betriebliche Erträge
a) übrige sonstige betriebliche Erträge 10.593,84 58,01

 

5. Materialaufwand
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und

Betriebsstoffe und für bezogene
Waren 2.067,21 0,00

b) Aufwendungen für bezogene Leistun-
gen 7.545,54 0,00

9.612,75 0,00
 

6. Personalaufwand
a) Löhne und Gehälter 637.297,85 70.241,71
b) soziale Abgaben und Aufwen-

dungen für Altersversorgung und für
Unterstützung 131.712,95 5.226,96
- davon für Altersversorgung 

EUR 534,68 (EUR 0,00)
769.010,80 75.468,67

 

7. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermögensgegen-

stände des Anlagevermögens und
Sachanlagen 65.742,94 620,85

 

8. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Raumkosten 52.096,01 17.170,00
b) Versicherungen, Beiträge und Abga-

ben 5.698,83 133,10
c) Reparaturen und Instandhaltungen 771,91 0,00
d) Fahrzeugkosten 12.873,79 2.893,74
e) Werbe- und Reisekosten 138.941,86 20.912,97
f) Kosten der Warenabgabe 1.600,00 324,00

g) verschiedene betriebliche Kosten 270.240,93 94.409,26

 

Übertrag
482.223,33-

533.293,12-
135.843,07-

75.299,34-
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Circulum Vitae GmbH Bestattungsdienstleistungen, 12047 Berlin

EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag

482.223,33-
533.293,12- 75.299,34-

135.843,07-
 

h) übrige sonstige betriebliche Aufwen-
dungen 2.454,84 270,00
- davon Aufwendungen aus der

Währungsumrechnung EUR 5,29 
(EUR 0,00)

484.678,17 136.113,07
 

9. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 2.418,93 59,79
- davon Zinserträge aus der Abzin-

sung von Rückstellungen 
EUR 2.202,27 (EUR 0,00)

 

10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 950,85 0,00
 

11. Steuern vom Einkommen und vom
Ertrag 57,14 0,00

 

12. Ergebnis nach Steuern 1.016.560,35- 211.352,62-
 

13. Jahresfehlbetrag 1.016.560,35 211.352,62
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Circulum Vitae GmbH Bestattungsdienstleistungen, 12047 Berlin

Anhang

Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 242 ff. HGB unter der Beachtung der

ergänzen den Bestimmungen für kleine Kapitalgesellschaften aufgestellt.

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: Circulum Vitae GmbH    

Firmensitz laut Registergericht: Berlin

Registereintrag: Handelsregister

Registergericht: Berlin (Charlottenburg)

Register-Nr.: 226728

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Erworbene immaterielle Anlagewerte wurden zu Anschaffungskosten angesetzt und, sofern sie der

Abnut zung unterlagen, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Das Sachanlagevermögen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit

abnutz bar, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Die planmäßigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der

Vermögens ge genstände linear vorgenommen.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände wurden unter Berücksichtigung aller

erkennbaren Risiken bewertet.

Die sonstigen Rückstellungen wurden für alle weiteren ungewissen Verbindlichkeiten gebildet.

Dabei wurden alle erkennbaren Risiken berücksichtigt.

Verbindlichkeiten wurden zum Erfüllungsbetrag angesetzt.

Gegenüber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Beim Jahresabschluss konnten die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden im

We sentlichen übernommen werden.
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Circulum Vitae GmbH Bestattungsdienstleistungen, 12047 Berlin

Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegenüber dem Vorjahr

fand nicht statt.

Angaben zur Bilanz

Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit > 5 Jahre und der Sicherungsrechte 

Der Gesamtbetrag der bilanzierten Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als 5 Jahren

be trägt  0,00 EUR (Vorjahr: 0,00 EUR).

Der Gesamtbetrag der bilanzierten Verbindlichkeiten, die durch Pfandrechte oder ähnliche Rechte

gesichert sind, beträgt 0,00 EUR.

Nicht bilanzierte sonstige finanzielle Verpflichtungen

Neben den in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten bestehen in Höhe von 0,00 EUR sonstige

fi nan zielle Verpflichtungen.

Angaben zur Gewinn- und Verlustrechnung

Sonstige Angaben

Durchschnittliche Zahl der während des Geschäftsjahrs beschäftigten Arbeitnehmer

Die durchschnittliche Zahl der während des Geschäftsjahres im Unternehmen beschäftigten

Arbeitnehmer betrug 13,5.

Unterschrift der Geschäftsführung

Ort, Datum Unterschrift
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KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31. Dezember 2022

AKTIVA

Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 

entgeltlich erworbene Konzes-
sionen, gewerbliche Schutzrechte
und ähnliche Rechte und Werte
sowie Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

20 Gew. Schutzrechte, entgeltl. erwor-
ben 22.321,00 11.890,00

25 Ähnl. Rechte, Werte, entgeltl. erwor-
ben 1.150,00 1.150,00

27 EDV-Software, entgeltl. erworben 41.168,00 9.978,00
64.639,00 23.018,00

 
technische Anlagen und Maschi-
nen

240 Technische Anlagen 206.326,00 0,00
 

andere Anlagen, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

450 Einbauten in fremde Grundstücke 13.559,00 0,00
490 Sonstige Betriebs-u.Gesch.ausstat-

tung 30.626,00 3.358,00
44.185,00 3.358,00

 
geleistete Anzahlungen und
Anlagen im Bau

120 Geschäfts-,Fabrik-u.and. Bauten im
Bau 12.623,95 16.601,87

290 Technische Anlagen und
Maschinen im Bau 1.016.419,56 92.076,11

499 Anzahlung Betriebs- u. Gesch.aus-
stattung 3.282,38 418,99

1.032.325,89 109.096,97
 

Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

1400 Forderungen aus L+L 147,95 0,00
 

sonstige Vermögensgegenstände
1501 Sonstige Vermögensgegenstände

(b.1 J) 0,00 1.190,41
1507 Forderungen gegen sonstige Ges.

er, b1J 224,03 224,03
1520 Forderungen ggb. Krankenkasse

aus AAG 1.204,63 0,00
1527 Kautionen (größer 1 J) 13.640,00 4.320,00
1545 Forderungen USt-Vorauszahlungen 30.428,60 16.076,57

 

Übertrag
45.497,26

1.347.623,84
21.811,01

135.472,97
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KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31. Dezember 2022

AKTIVA

Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag

45.497,26
1.347.623,84 135.472,97

21.811,01
 

1548 Vorst. in Folgeperiode /-jahr abzieh-
bar 1.772,58 3.598,79

1600 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+
Leist. 19,85 0,00

47.289,69 25.409,80
 

1789 Umsatzsteuer laufendes Jahr 4.342,23 1.546,87
 

51.631,92 26.956,67
 

davon gegen Gesellschafter 
EUR 224,03 (EUR 224,03)

1507 Forderungen gegen sonstige Ges.
er, b1J

 
davon mit einer Restlaufzeit von
mehr als einem Jahr EUR 13.640,00 
(EUR 4.320,00)

1527 Kautionen (größer 1 J)
 

Kassenbestand, Bundesbankgut-
haben, Guthaben bei Kreditinsti-
tuten und Schecks

1210 Bank Penta/Solaris 9.525,39 37.020,71
1220 Bank 2 0,00 1.450.000,00
1230 Bank Olinda 4.320.000,00 0,00
1250 PayPal meine-erde.de 93,06 0,00

4.329.618,45 1.487.020,71
 

Rechnungsabgrenzungsposten
980 Aktive Rechnungsabgrenzung 17.918,55 1.210,00

 
5.746.792,76 1.650.660,35
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KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31. Dezember 2022

PASSIVA

Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 

Gezeichnetes Kapital
800 Gezeichnetes Kapital 46.382,00 32.894,00

 
Kapitalrücklage

841 Kapitalrücklage/Anteile ü. Nennbe-
trag 6.805.942,18 1.814.072,18

 
Verlustvortrag

868 Verlustvortrag vor Verwendung 230.467,93 19.115,31
 

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag 1.016.560,35 211.352,62

 
sonstige Rückstellungen

961 Urlaubsrückstellungen 8.300,00 0,00
965 Rückstellungen für Personalkosten 33.264,40 0,00
970 Sonstige Rückstellungen 2.100,00 0,00
973 Rückstellungen Abraum-/Abfallbe-

seit. 1.000,00 0,00
977 Rückstellungen für Abschluss u. Prü-

fung 5.200,00 2.500,00
49.864,40 2.500,00

 
Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

1600 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+
Leist. 53.273,30 30.821,00

 
davon mit einer Restlaufzeit bis zu
einem Jahr EUR 53.273,30 
(EUR 30.821,00)

1600 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+
Leist.

 
sonstige Verbindlichkeiten

731 Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern
b.1J 1.067,42 841,10

1730 Kreditkartenabrechnung 21.722,48 0,00
1741 Verbindlichk. Lohn- und Kirchen-

steuer 13.728,58 0,00
1742 Verbindlichkeiten soziale Sicherheit 1.840,68 0,00

38.359,16 841,10
 

davon gegenüber Gesellschaftern 
EUR 1.067,42 (EUR 841,10)

731 Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern
b.1J

 
Übertrag 5.746.792,76 1.650.660,35
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KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31. Dezember 2022

PASSIVA

Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag 5.746.792,76 1.650.660,35

 
davon aus Steuern EUR 13.728,58 
(EUR 0,00)

1741 Verbindlichk. Lohn- und Kirchen-
steuer

 
davon im Rahmen der sozialen
Sicherheit EUR 1.840,68 (EUR 0,00)

1742 Verbindlichkeiten soziale Sicherheit
 

davon mit einer Restlaufzeit bis zu
einem Jahr EUR 38.359,16 
(EUR 841,10)

731 Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern
b.1J

1730 Kreditkartenabrechnung
1741 Verbindlichk. Lohn- und Kirchen-

steuer
1742 Verbindlichkeiten soziale Sicherheit

 
5.746.792,76 1.650.660,35
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KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 

Umsatzerlöse
8400 Erlöse 19% USt 7.346,01 0,00
8410 Erlöse 19% USt 3.801,98 0,00
8514 Provisionsumsätze, stfr.§4 Nr.8

ff.UStG 134,62 0,00
11.282,61 0,00

 
andere aktivierte Eigenleistungen

8990 Andere aktivierte Eigenleistungen 289.196,92 732,17
 

übrige sonstige betriebliche Erträge
2520 Periodenfremde Erträge 986,44 0,00
2709 Sonstige Erträge unregelmäßig 4.100,85 58,01
2749 Erstattungen Aufwendungsaus-

gleichsG 5.483,51 0,00
8609 Sonstige Erträge stfrei §4 Nr.8

ff.UStG 23,04 0,00
10.593,84 58,01

 
Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und für bezogene
Waren

3000 Einkauf Roh-,Hilfs- und Betriebsstoffe 2.067,21 0,00
 

Aufwendungen für bezogene Leis-
tungen

3100 Fremdleistungen 7.545,54 0,00
 

Löhne und Gehälter
4100 Löhne und Gehälter 35.466,67 0,00
4101 Personalkosten - AN-Überlassung 6.825,00 28.577,50
4120 Gehälter 456.476,76 8.127,77
4124 Geschäftsführergehälter GmbH-

Gesells. 129.660,00 32.986,44
4156 Aufwendung Veränderung Urlaubs-

rückst. 5.570,00 0,00
4157 Aufwendung Urlaubsrückstellg Ges.

er-GF 2.730,00 0,00
4194 Pauschale Steuer für Minijobber 112,70 0,00
4195 Löhne für Minijobs 0,00 550,00
4198 Pauschale Steuer für Arbeitnehmer 456,72 0,00

637.297,85 70.241,71
 

soziale Abgaben und Aufwen-
dungen für Altersversorgung und für
Unterstützung

4130 Gesetzliche Sozialaufwendungen 127.344,08 5.226,96
4138 Beiträge zur Berufsgenossenschaft 3.335,49 0,00

 

Übertrag
130.679,57-

335.837,23-
5.226,96-

69.451,53-
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KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag

130.679,57-
335.837,23- 69.451,53-

5.226,96-
 

soziale Abgaben und Aufwen-
dungen für Altersversorgung und für
Unterstützung

4140 Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-
frei 498,70 0,00

4165 Aufwendungen für Altersversor-
gung 174,68 0,00

4166 Aufwendungen Altersversorgung
Ges.er-GF 360,00 0,00

131.712,95 5.226,96
 

davon für Altersversorgung 
EUR 534,68 (EUR 0,00)

4165 Aufwendungen für Altersversor-
gung

4166 Aufwendungen Altersversorgung
Ges.er-GF

 
Abschreibungen

 
auf immaterielle Vermögensgegen-
stände des Anlagevermögens und
Sachanlagen

4822 Abschreibung immaterielle VermG 23.004,80 522,59
4830 Abschreibungen auf Sachanlagen 31.658,55 98,26
4855 Sofortabschreibung GWG 11.079,59 0,00

65.742,94 620,85
 

Raumkosten
4210 Miete, unbewegliche Wirtschaftsgü-

ter 47.990,00 17.170,00
4250 Reinigung/Hygiene 145,69 0,00
4260 Instandhaltung betrieblicher

Räume 3.960,32 0,00
52.096,01 17.170,00

 
Versicherungen, Beiträge und
Abgaben

4360 Versicherungen 2.920,36 66,97
4380 Beiträge 0,00 24,48
4390 Sonstige Abgaben 2.778,47 41,65

5.698,83 133,10
 

Reparaturen und Instandhaltungen
4805 Reparatur/Instandh.v.and.Anlagen

u. BGA 771,91 0,00
 
Übertrag 591.859,87- 92.602,44-
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KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag 591.859,87- 92.602,44-

 
Fahrzeugkosten

4595 Fremdfahrzeugkosten 12.873,79 2.893,74
 

Werbe- und Reisekosten
4600 Werbekosten 100.690,25 17.658,88
4601 Recruitingkosten 2.670,29 562,26
4615 Dekoration 111,56 0,00
4640 Repräsentationskosten 0,00 252,10
4650 Bewirtungskosten 3.588,01 177,12
4653 Aufmerksamkeiten 3.297,84 114,51
4654 Nicht abzugsfähige Bewirtungsko-

sten 1.777,12 75,14
4655 Nicht abzugsfähige Betriebsausga-

ben 435,78 0,00
4660 Reisekosten Arbeitnehmer 81,70 0,00
4663 Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtko-

sten 14.000,25 1.221,93
4664 Reisekosten AN Verpfleg.mehrauf-

wand 1.355,40 0,00
4666 Reisekosten AN Übernachtungsauf-

wand 10.933,66 851,03
138.941,86 20.912,97

 
Kosten der Warenabgabe

4760 Verkaufsprovisionen 1.600,00 0,00
4780 Fremdarbeiten (Vertrieb) 0,00 324,00

1.600,00 324,00
 

verschiedene betriebliche Kosten
4909 Fremdleistungen und Fremdarbei-

ten 82.871,66 26.244,35
4910 Porto 1.148,31 80,00
4920 Telefon 399,41 0,00
4925 Telefax und Internetkosten 1.040,58 143,19
4930 Bürobedarf 1.770,75 118,64
4940 Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur) 641,66 267,64
4945 Fortbildungskosten 5.111,40 0,00
4946 Freiwillige Sozialleistungen 3.351,36 0,00
4950 Rechts- und Beratungskosten 119.215,74 61.521,85
4955 Buchführungskosten 7.082,40 1.206,36
4956 Lohnbuchhaltung 4.247,90 676,50
4957 Abschluss- und Prüfungskosten 5.200,00 2.500,00
4960 Mieten für Einrichtungen beweg-

liche WG 12.016,26 0,00

 

Übertrag
244.097,43-

745.275,52-
92.758,53-

116.733,15-
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KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag

244.097,43-
745.275,52- 116.733,15-

92.758,53-
 

verschiedene betriebliche Kosten
4964 Aufwendungen für Lizenzen, Konzes-

sionen 10.964,10 1.019,10
4969 Aufwand Abraum-/Abfallbeseiti-

gung 1.000,00 0,00
4970 Nebenkosten des Geldverkehrs 517,82 362,16
4971 Verwahrentgelt 692,96 0,00
4980 Sonstiger Betriebsbedarf 10.286,48 269,47
4985 Werkzeuge und Kleingeräte 2.682,14 0,00

270.240,93 94.409,26
 

übrige sonstige betriebliche Auf-
wendungen

2006 Verl.d.außergew.Schad.fälle(Bilan-
zierer) 1.200,00 0,00

2020 Periodenfremde Aufwendungen 1.179,17 20,00
2150 Aufwendungen aus Währungsum-

rechnungen 5,29 0,00
2309 Sonstige Aufwendungen unregel-

mäßig 0,38 0,00
2383 Zuwendungen,Spenden

kirchl./rel./gemein. 70,00 250,00
2.454,84 270,00

 
davon Aufwendungen aus der Wäh-
rungsumrechnung EUR 5,29 
(EUR 0,00)

2150 Aufwendungen aus Währungsum-
rechnungen

 
sonstige Zinsen und ähnliche
Erträge

2650 Sonstige Zinsen und ähnliche
Erträge 15,71 59,79

2680 Zinsähnliche Erträge 200,95 0,00
2684 Zinsertrag Abzinsung Rückstellun-

gen 2.202,27 0,00
2.418,93 59,79

 
davon Zinserträge aus der Abzin-
sung von Rückstellungen 
EUR 2.202,27 (EUR 0,00)

2684 Zinsertrag Abzinsung Rückstellun-
gen

 

 
Übertrag 1.015.552,36- 211.352,62-
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KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag 1.015.552,36- 211.352,62-

 
Zinsen und ähnliche Aufwendungen

2100 Zinsen und ähnliche Aufwendun-
gen 950,85 0,00

 
Steuern vom Einkommen und vom
Ertrag

2213 Kapitalertragsteuer 25 % (KapG) 54,17 0,00
2216 SolZ auf Kapitalertragsteuer 25 %

(KapG) 2,97 0,00
57,14 0,00

 
Jahresfehlbetrag 1.016.560,35 211.352,62
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Rechtliche Verhältnisse

Leerzeile

Firma: Circulum Vitae GmbH

Rechtsform: GmbH

Gründung am: 17.12.2020

Sitz: Berlin

Anschrift: Hobrechtstraße 65
 12047 Berlin

Name laut Registergericht: Circulum Vitae GmbH    

Registergericht:  Berlin (Charlottenburg)

Register-Nr.: 226728

Gesellschaftsvertrag: Gültig in der Fassung vom 16.11.2022

Geschäftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens:  Bestattungsdienstleistungen

Gezeichnetes Kapital: 46.382,00

Geschäftsführung, Vertretung:  Pablo Samuel Metz
 Max Hüsch

Prokura: nicht erteilt

Verhältnisse nach dem Abschlussstichtag:  lagen nicht vor
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Steuerliche Verhältnisse

Leerzeile

Finanzamt: Berlin für Körperschaften III

Steuernummer: 29/252/33564

Organschaftsverhältnisse: keine

Steuerfestsetzung: 2021

Steuererklärungen/-bescheide: 2021

Steuerliche Außen-/Sonderprüfungen:  keine

Die Gesellschaft unterliegt auf Grund der Tätigkeit der Körperschaft-, Gewerbe- und Um satz steuer. 

Die Gesellschaft unterliegt der Regelbesteuerung des Umsatzsteuergesetzes. Die Vor aussetzungen

des § 20 UStG liegen vor. Dem Unternehmer wurde durch das Finanzamt gestattet, die Ver-

steuerung nach ver ein nahmten Entgel ten vorzunehmen.
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Wirtschaftliche Verhältnisse

Die aus der Bilanz zum 31. Dezember 2022 abgeleitete Darstellung der Vermögenslage der

Gesellschaft lässt sich im Ver gleich zum vorherigen Bilanzstichtag folgendermaßen dar stellen:

Bilanz zum Bilanz zum Änderung ggü.
31.12.2022 31.12.2021 d. Vorjahr in
TEUR % TEUR % TEUR %

AKTIVA

Immaterielles Anlagevermögen 64,6 1,1 23,0 1,4 41,6 180,9
Sachanlagen 1.282,8 22,3 112,5 6,8 1.170,3 1.040,3
Forderungen 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 -
Sonstige Vermögensgegenstände 51,6 0,9 27,0 1,6 24,6 91,1
Flüssige Mittel/Wertpapiere 4.329,6 75,3 1.487,0 90,1 2.842,6 191,2
Rechnungsabgrenzungsposten 17,9 0,3 1,2 0,1 16,7 1.391,7

Summe Aktiva 5.746,8 100,0 1.650,7 100,0 4.096,1 248,1

Bilanz zum Bilanz zum Änderung ggü.
31.12.2022 31.12.2021 d. Vorjahr in
TEUR % TEUR % TEUR %

PASSIVA

Eigenkapital 5.605,3 97,5 1.616,5 97,9 3.988,8 246,8
Rückstellungen 49,9 0,9 2,5 0,2 47,4 1.896,0
Lieferverbindlichkeiten 53,3 0,9 30,8 1,9 22,5 73,1
Gesellschafterverbindlichkeiten 1,1 0,0 0,8 0,0 0,3 37,5
Sonstige Verbindlichkeiten 37,3 0,6 0,0 0,0 37,3 -

Summe Passiva 5.746,8 100,0 1.650,7 100,0 4.096,1 248,1
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Wirtschaftliche Verhältnisse

Im Folgenden werden die Mittelherkunft und die Mittelverwendung des Berichtsjahres 2022 anhand

ei ner Ka pi tal flussrechnung dargestellt, wobei die drei Bereiche der Kapitalflussrechnung als Einheit

zu be trach ten sind.
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Kapitalflussrechnung

EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 

Periodenergebnis 1.016.560,35- 211.352,62-
 
 

+ Abschreibung auf Gegenstände des Anla-
gevermögens 65.742,94 620,85

 

+ Zunahme der Rückstellungen 47.364,40 2.000,00
 

- sonstige zahlungsunwirksame Erträge 289.196,92 732,17
 
 
 

- Zunahme der Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 147,95 0,00

 

- Zunahme anderer Aktiva, die nicht der
Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzu-
ordnen sind 41.363,95 28.166,67

 

+ Zunahme der Verbindlichkeiten aus Liefe-
rungen und Leistungen 22.432,45 30.511,66

 

+ Zunahme anderer Passiva, die nicht der
Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzu-
ordnen sind 37.291,74 0,00

 
 
 
 
 
 
 

+ Ertragsteueraufwand 57,14 0,00
 

Ertragsteueraufwand/-ertrag 57,14- 0,00
 
 

Cashflow aus der laufenden Geschäftstätig-
keit 1.174.437,64- 207.118,95-

 
 
 
 
 

- Auszahlungen für Investitionen in das imma-
terielle Anlagevermögen 64.625,80 23.540,59

 
 

- Auszahlungen für Investitionen in das Sach-
anlagevermögen 923.923,14 111.821,06

 
 
 
 
 
 
 

Cashflow aus der Investitionstätigkeit 988.548,94- 135.361,65-
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Kapitalflussrechnung

EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 

Einzahlungen aus Eigenkapitalzuführung
oder Auszahlungen an Unternehmenseigner
(JVZ) 5.005.358,00 1.846.966,18

 
 
 

Auszahlung aus der Tilgung von Anleihen
und (Finanz-) Krediten 226,32- 17.464,87

 
 
 

Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit 5.005.584,32 1.829.501,31
 
 
 
 
 
 

Zahlungswirksame Veränderungen des
Finanzmittelfonds (Summe der Cashflows) 2.842.597,74 1.487.020,71

 
 

+ Finanzmittelfonds am Anfang der Periode 1.487.020,71 0,00
 

Finanzmittelfonds am Ende der Periode 4.329.618,45 1.487.020,71
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Allgemeine Geschäftsbedingungen

Allgemeine Geschäftsbedingungen für Steuerberater und Steuerberatungsgesellschaften
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Allgemeine Geschäftsbedingungen
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Allgemeine Geschäftsbedingungen
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